
DELIBERAZIONE n. 50 del 31/01/2020

OGGETTO: “ADOZIONE  DEL  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  2020-2022”

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della UOC ECONOMICO FINANZIARIO

 

PREMESSO che  il  decreto  legislativo  n.  150/2009  prevede  che  le  amministrazioni  pubbliche

adottino un piano programmatico triennale in cui dare evidenza degli obiettivi da perseguire e delle

risorse impiegate denominato Piano delle Performance;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  23  dell’11/08/2015  “Evoluzione  del  Sistema  Socio  Sanitario

lombardo: modifiche al titolo I e II della L.R. 33/2009”; 

VISTA la delibera di giunta regionale n. 4497 del 10/12/2015 di costituzione dell’Azienda Socio

Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario a partire dal primo gennaio 2016;

CONSIDERATO che questa Azienda, con delibera n. 80 del 30/01/2019, ha adottato il Piano della

Performance relativo al triennio 2019-2021;

RAVVISATA la  necessità  di  adottare  il  Piano  relativo  al  triennio  2020-2022,  che  si  pone  in

continuità con il precedente Piano della Performance 2019-2021, in particolar modo per quanto

riguarda i principi fondamentali esposti nella parte introduttiva;

DATO ATTO che il Piano delle Performance, così come sottoposto al Nucleo di Valutazione in

data 30/01/2020, soddisfa i requisiti di chiarezza e completezza nella definizione degli obiettivi e

nella  rappresentazione della  performance attesa,  in  coerenza con le  disposizioni  del  D.  Lgs.  n.

150/2009 e successive delibere Civit;

VISTI:

- l’attestazione  del  Direttore  della  UOC  Economico  Finanziario,  che,  anche  in  qualità  di

Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



- l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile e

alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Sociosanitario  e  del

Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

di adottare il Piano della Performance 2020-2022, allegato al presente provvedimento quale parte

integrante e sostanziale;

di dare adeguata visibilità al Piano della Performance attraverso la pubblicazione sul sito internet

aziendale, così come previsto dall’art. 14 comma 4 lett. c) del D. Lgs. 150/2009;

di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto

che lo stesso è immediatamente esecutivo (art.17 comm. 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito

dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

di dare mandatdo alla UOC Economico Finanziario per quanto consegue l’adozione del seguente

provvedimento;

di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai sensi

del D.Lgs. n. 33/2013.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRATI-
VO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIOSANI-
TARIO

 (dr. Antonino Zagari)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Economico Finanziario

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 31/01/2020

Pratica gestita da Giuliana Rabbiosi 

IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

(dr. Giuliana Rabbiosi)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

Sondrio 31/01/2020

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Federico Sosio

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


